
  

 

    
 

V Praze dne 27. listopadu 2023 

č. j.: UKPF/589185/2023 

 

1 

Zápis z 67. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 27. listopadu 2023 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, 

místopředsedové AS PF UK dr. Říha a kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Komunikace a IT 

6. Věda, výzkum a edice 

7. Rozvoj fakulty 

8. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. V pátek dne 24. listopadu 2023 se na fakultě odehrál incident s hlasitě a vulgárně pokřikující 

osobou. Pracovníci děkanátu po vyhodnocení situace povolali z preventivních 

a bezpečnostních důvodů složky integrovaného záchranného systému. S ohledem na to, 

že do příjezdu těchto složek došlo ke zklidnění osoby, vyhodnotily tyto složky situaci jako 

bezpečnou. Osobě bylo doporučeno, aby vyhledala psychologickou a psychiatrickou pomoc. 

1.2. Kolegium děkana v návaznosti na dnes probíhající společenské protestní akce zdůrazňuje 

význam vzdělání a potřebu jeho adekvátního financování. V této souvislosti děkan 

upozornil, že zatímco celkové výdaje kapitoly MŠMT v letech 2013 až 2024 nominálně 

vzrostly o 92 %, výdaje na vysoké školy pouze o 42 %, přičemž míra inflace za stejné období 

činila 49 %. Objem peněžních prostředků určených pro vysoké školy tak reálně poklesl. 

1.3. Děkan poděkoval proděkance Chromé, pracovní skupině pro propagaci fakulty vůči 

uchazečům a pracovníkům studijního oddělení a oddělení komunikace a vnějších vztahů, 

kteří reprezentovali fakultu a podíleli se na bezproblémovém průběhu akce Na Karlovku, 

která se uskutečnila v sobotu dne 25. listopadu 2023. 

 

2. Tajemník 

2.1. Kolegium děkana projednalo a schválilo opatření děkana o prověrce bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v roce 2023. 

2.2. Kolegium děkana projednalo provozní/otevírací dobu vybraných pracovišť přes vánoční 

svátky, konkrétně: 

• Podatelna: 

21. 12. 2023 (čtvrtek) od 9.00 do 14.00 hod. 

22. 12. 2023 (pátek) od 9.00 do 12.00 hod. 

25.-26. 12. 2023 (pondělí a úterý) st. svátky – zavřeno 

27. 12. 2023 (středa) zavřeno 



2 

28. 12. 2023 (čtvrtek) od 9.00 do 12.00 hod. 

29. 12. 2023 (pátek) od 9.00 do 12.00 hod. 

1. 1. 2024 (pondělí) st. svátek – zavřeno 

od 2. 1. 2024 (úterý) – obvyklý provoz 

• Knihovna: 

od 22. 12. 2023 do 1. 1. 2024 zavřeno 

od 2. 1. 2024 (úterý) obvyklý provoz 

• Studijní oddělení: 

do 21. 12. 2023 včetně obvyklý provoz 

25. a 26. 12. 2023 (pondělí a úterý) st. svátky 

27. a 28. 12. 2023 úřední hodiny zrušeny 

od 2. 1. 2024 obvyklý provoz 

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.3.1. ELSA Praha, z. s. 

Právo v digitální éře: Workshop o právních aspektech užívání AI, datum konání: 

5. 12. 2023 (od 18:00 do 20:00), m. č. 408 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala o statistikách, které se vztahují k uplynulému přijímacímu 

řízení. Kolegium děkana s potěšením vzalo na vědomí meziroční nárůst množství uchazečů, 

díky čemuž je přijímací řízení i nadále výrazně kompetitivní, což má pozitivní vliv na kvalitu 

přijímaných studentů. Vysoké je také procento přijatých uchazečů, kteří naší fakultě dávají 

přednost v případě, že jsou přijati na více vysokých škol nebo fakult: celkem se ke studiu 

zapsalo 92 % přijatých uchazečů. Celkově tato čísla dávají velmi příznivý obrázek 

o atraktivitě fakulty pro uchazeče. Děkan poděkoval všem, kteří na tom mají zásluhu: 

proděkance Chromé, členům pracovní skupiny pro propagaci fakulty vůči uchazečům, 

zaměstnancům studijního oddělení a oddělení komunikace a vnějších vztahů, ale i všem 

učitelům a dalším zaměstnancům fakulty, kteří se svou prací podílejí na vytváření jejího 

obrazu. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica upozornil na povinnost garantů doktorských studijních programů 

a členů oborových rad doktorských studijních programů pravidelně aktualizovat svůj 

životopis v SIS, a to i ve věci všech svých pracovních poměrů (i u jiných VŠ), aby životopisy 

byly aktuální. Stejně tak je třeba sledovat, zda celková pracovní zátěž na akademické 

činnosti na všech pracovištích (v rámci i mimo UK) nepřesahuje 1,5 úvazku, neboť 

v takovém případě se vyučující nemůže započítávat do personálního zabezpečení studijního 

programu. Do tohoto se započítávají i DPP, DPČ přesahující 8 hod týdně. 

 

5. Komunikace a IT 

5.1. Proděkan Antoš informoval o nominacích na Bolzanovu cenu, které podali absolventi naší 

fakulty. Kolegium děkana souhlasí s tím, aby fakulta k podaným nominacím dala 

doporučující stanovisko. 

 



3 

6. Věda, výzkum a edice 

6.1. Proděkan Tomášek předložil přehled návrhů projektů do 21. kola soutěže Grantové agentury 

UK. Kolegium děkana vzalo informaci na vědomí a ocenilo nárůst počtu přihlášek 

z 22 v minulém roce na 30 v letošním roce. 

6.2. Proděkan Tomášek předložil návrh smlouvy o spolupráci s nakladatelstvím Wolters Kluwer 

při vydávání časopisu Jurisprudence v roce 2024. Kolegium děkana vyslovilo s návrhem 

souhlas a doporučuje panu děkanovi smlouvu podepsat. 

 

7. Rozvoj fakulty 

7.1. Proděkanka Honusková informovala o podání těchto projektových žádostí: 

• ESF+, předpokládaná doba realizace 10/2024-12/2026, 

• ERDF SsP, předpokládaná doba realizace 10/2024-12/2027 a 

• ERDF kvalita, předpokládaná doba realizace 10/2024-12/2027. 

Celkový rozpočet je necelých 39 milionů. Jde o účelově určené prostředky (tj. fakulta je 

nemůže využít jinak, než jak předpokládá projektová výzva) především do oblasti investic. 

 

8. Zahraniční vztahy 

8.1. Proděkanka Pfeiffer informovala, že dne 24. listopadu 2023 proběhlo v návaznosti 

na celouniverzitní slavnostní zahájení projektu „Supply Chain Resilience Center“ přijetí 

zástupců klíčového taiwanského partnera pro tento projekt National Chengchi University 

(Taipei) na PF UK. V nejbližší fázi projektu budou ve vzájemné dohodě s NCU 

specifikována jednotlivá dílčí témata a formy spolupráce (za PF UK je kontaktní osobou 

doc. Šmejkal). 

8.2. Proděkanka Pfeiffer informovala, že RUK vyhlásil nové kolo výzvy k navrhování kurzů 

pro sdílení v rámci (především) aliance 4EU+ (Fond na podporu virtuální mobility 

- POVIM). V této souvislosti byli osloveni garanti všech relevantních kurzů vyučovaných 

na PF UK v angličtině, zda jsou ochotni svůj kurz online sdílet i studentům z ostatních 

univerzit v rámci aliance. 

8.3. Proděkanka Pfeiffer informovala, že aktuálně je otevřena výzva na zahraniční studijní 

pobyty akademiků, doktorandů a post-doktorandů v rámci meziuniverzitní spolupráce v roce 

2024. Možnost podávat přihlášky je otevřena do 6. prosince 2023. 

8.4. Kolegium děkana rozhodlo o přiznání stipendií na zahraniční studentské mobility, 

a to 10 stipendií ze stipendijního fondu PF UK v celkové výši 362.900 Kč a 1 stipendia 

z PPSŘ ve výši 90.000 Kč. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 

https://www.prf.cuni.cz/aktuality/zahranicni-stipendijni-pobyty-akademiku-doktorandu-a-post-doktorandu-v-ramci

